ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2890/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
realinhamento das lajotas na Rua Doutel de Andrade, loteamento São Pedro, localizado no
Bairro Rio do Meio.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  de  um  pedido  da  comunidade.  Observa-se  que  as  lajotas  encontram-se
desalinhadas  e  irregulares,  o  que  pode  ocasionar  riscos  de  acidentes  para  pedestres  e
veículos que circulam pela via, além de comprometer a estética e a conservação do local.
Diante  disso,  solicitamos  que  a  Secretaria  realize  uma  vistoria  e  providencie  o
realinhamento adequado das lajotas, garantindo segurança e melhor trafegabilidade para a
comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE MAIO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​